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$106,654,122.00GOBIERNO $5,783,430.15 $5,783,430.15$1,864,330.70 $102,735,022.55$108,518,452.70

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,164,500.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $305,749.95 $305,749.95-$2,359,015.00 $13,499,735.05$13,805,485.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$80,179,622.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,771,297.05 $4,771,297.05$4,493,345.70 $79,901,670.65$84,672,967.70

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,610,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $497,143.15 $497,143.15$0.00 $7,112,856.85$7,610,000.00

$2,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $209,240.00 $209,240.00-$270,000.00 $2,220,760.00$2,430,000.00

$209,635,678.00DESARROLLO SOCIAL $12,839,729.10 $13,420,966.42$9,682,558.11 $206,478,507.01$219,318,236.11

$15,400,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $204,968.02 $204,968.02$0.00 $15,195,031.98$15,400,000.00

$148,239,678.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $9,738,242.56 $10,319,479.88$11,863,695.15 $150,365,130.59$160,103,373.15

$8,526,000.00SALUD $548,860.18 $548,860.18-$1,350,000.00 $6,627,139.82$7,176,000.00

$11,900,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$21,021.96 $21,021.96-$1,348,017.04 $10,530,961.00$10,551,982.96

$9,600,000.00EDUCACIÓN $387,557.31 $387,557.31-$656,100.00 $8,556,342.69$8,943,900.00

$15,470,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,939,079.07 $1,939,079.07$1,522,980.00 $15,053,900.93$16,992,980.00

$500,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00-$350,000.00 $150,000.00$150,000.00

$15,420,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $144,329.88 $896,183.88-$601,542.22 $14,674,127.90$14,818,457.78

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,800,000.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $82,675.99 $834,529.99-$249,416.56 $4,467,907.45$4,550,583.44

$4,500,000.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $4,500,000.00$4,500,000.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00TRANSPORTE $57,129.89 $57,129.89$0.00 $1,942,870.11$2,000,000.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,720,000.00TURISMO $4,524.00 $4,524.00-$56,683.66 $3,658,792.34$3,663,316.34

$400,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$295,442.00 $104,558.00$104,558.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,400,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$2,130,833.47 $2,130,833.47$1,510,431.56 $4,779,598.09$6,910,431.56

$1,650,000.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00-$1,334,703.00 $315,297.00$315,297.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$3,750,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $2,130,833.47 $2,130,833.47$2,845,134.56 $4,464,301.09$6,595,134.56

Total del Gasto $337,109,800.00 $12,455,778.15 $349,565,578.15 $20,898,322.60 $22,231,413.92 $328,667,255.55


